Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESVEREADORESVEREADORESVEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 253/2015    Pinheiro Machado, 18 de novembro de 2015.

  Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência asProposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 17de novembro de 2015, aprovadas

por unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 060/2015

Pedido de Informação: “Solicito informações detalhadas sobre os

valores financeiros que estão em atraso para o pagamento da Associação de Pais e

Amigos dos Excepcionais (APAE), conforme o que consta no Projeto de Lei nº 11, de

16 março de 2015”.

Proposição nº 061/2015

Pedido de Providências: “Solicito a limpeza de entulhos na Rua

Onécimo Fagundes, passando o (bueiro)”.

Proposição nº 062/2015

Pedido de Providências: “Solicito o conserto de um enorme valo na

Avenida Gervásio Tavares, esquina com a Rua Pedro Alberto Sarubbi”.

Proposição nº 063/2015

Pedido de Providências: “Solicito o patrolamento de todas as Vilas:

Orlando, Promorar e Morada do Poente 1 e 2”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA MUNICIPAL DE CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESVEREADORESVEREADORESVEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Vereador Renato Rodrigues

Sugestão: “Criação de Projeto de Lei que Institui que o Rodeio Oficial da Chácara

Bela Vista, realizado anualmente, faça parte do Calendário de Eventos do Município

de Pinheiro Machado (Modelo em Anexo)

 Atenciosamente,

Paulo Roberto Burgo Alves                        Luiz André Valente Gregório
Presidente em Exercício                       2º Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS